平成30年11月12日

各  位

上場会社名     ＳＨＯ－ＢＩ株式会社

代 表 者      代表取締役社長   寺田 正秀

（コード番号  7819）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 鎌形 敬史

（ＴＥＬ      03－3472－7890）

関係会社出資金評価損（個別）及び関係会社貸倒引当金繰入額（個別）の計上に関するお知らせ

当社は、平成30年９月期（平成29年10月１日～平成30年９月30日）の個別決算において、関係会社出資金

評価損及び関係会社貸倒引当金繰入額を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．関係会社出資金評価損（個別）及び関係会社貸倒引当金繰入額（個別）の内容

当社は連結子会社である台灣妝美堂股份有限公司への関係会社出資金について、実質価額が著しく下

落したことから、「金融商品に関する会計基準」に基づき減損処理を行い、関係会社出資金評価損として

82 百万円を計上いたしました。

また、台灣妝美堂股份有限公司が債務超過になったことに伴い、同社への債権に対して債務超過額相

当額の 24 百万円の関係会社貸倒引当金繰入額を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の関係会社出資金評価損及び関係会社貸倒引当金繰入額は、連結決算上は消去されるため、連

結業績に与える影響はございません。

以 上